

Referat

Bestyrelsesmøde den 14. november 2023 fra kl. 18.00 til kl. 20.00

Mødedeltagere:

Forældre: Dorthe Mortensen, Marianne Jørgensen, Kathrine Lind Schwartz-Sørensen, Anders Pedersen, Helle Bull, Natacha Damgaard

Medarbejderrepræsentanter: Lasse Rahbek & Stefan Lindhardt

Ledelse: Christen Seerup, Britt Schødts, Anders Dyregaard Jensen

Afbud: Dorthe Mortensen, Natacha Damgaard, Britt Schødts, Stefan Lindhardt, Helle Bull

Dagsorden	Referat	Bilag
Billede af Pilehaveskolen bestyrelse	Udsættes	
Drøftelses- og beslutningspunkter		
Dialogmødet 23. november	<p>Pilehaveskolen skal give et bud på inddragelse af børn og unge i forhold til at <i>skabe trivsel, læring og dannelse gennem fællesskaber</i> på Dialogmødet på Salbrovad Skole torsdag d. 23. september kl. 19.00-21.00.</p> <ul style="list-style-type: none">• Pilehaveskolen fremlægger fodboldholdet <i>Assens FC – Optimus</i>, som er kommet i stand i efteråret 2023. Vinklen er det inkluderende fællesskab omkring fodbold, som ikke bare involverer Pilehaveskolens elever men også elever fra STU'en og dem, der har forladt STU'en. Konceptet er, at Assens FC – Optimus er en inkluderet del af Assens FC, og at spillerne kan begynde at spille fodbold, mens de går på Pilehaveskolen, mens de er i STU'en og efter de er færdige med deres ungdomsuddannelse.• Desuden kunne der være en opmærksomhed på arbejdet omkring <i>overgange</i> – mellem årgangene på Pilehaveskolen og overgangen fra Pilehaveskolen til STU.• En opmærksomhed på sfo'ens <i>Fredagsrul</i>, hvor vi blander	Dagsorden vedhæftet

	<p>årgangene og laver aktiviteter på tværs af årgangene.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kor og The Willows, der inkluderer elever fra både Mellemste og Ældste. <p>Opmærksomhed fra Kathrine</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er ingen ungdomsklub/-tilbud for unge med særlige behov i Assens Kommune på samme vis som til unge inden for almenområdet. Kunne man som kommune tænke noget i den retning? • Hvordan mødes unge med særlige behov med hinanden, når de ikke selv kan tilrettelægge møderne? <p>Marianne, Anders og Christen deltager. Andre forældrerepræsentanter er hjertens velkomne til at deltage 😊</p>	
<p>Pilehaveskolen kostpolitik</p> <p>Revidering</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Det er en opmærksomhed, at det skal fremgå af kostpolitikken, at eleverne skal have gode rammer og forudsætninger for at spise madpakke – at der er tid til det, at der er ro til det og at der bliver gjort opmærksom på, at nu er det madpakketid, så alle får spist deres madpakke. • Det skal fremgå, at det skal være en mulighed, at alle børn kan få varmet deres mad i en mikrobølgeovn. • Formuleringen omkring køleskabet kan omformuleres til, at elevernes madpakker og drikkedunke kan komme på køl i et køleskab. • Sætningen omkring en årlig temauge omkring kost sløjfes. 	<p>Kostpolitik vedhæftet</p>

Orienterings punkter		
Status på skoleåret	<ul style="list-style-type: none"> • Pilehaveskolens økonomiske situation med besparelser fra skoleårets start har gjort, at alle er ”rykket sammen i bussen” og har stor opmærksomhed på ikke at bruge penge på hvad som helst arbejder hårdt. Der er dog ingen stigning i magtanvendelser eller andre indikationer på, om eleverne mistrives. • Fokus på at arbejde med elevtrivselsundersøgelsen – specifikke indsatsområder i Yngste, Mellemste og Ældste. • To elever kommet ind i Ældste – 1 retur fra efterskole og 1 elev fra Faaborg-Midtfyn. • Specialpædagogisk Forum oprettet. • Arbejdsglædedag lørdag d. 11/11. 	
Psykologisk tryghed	<p>I Assens Kommune skal vi alle arbejde med Psykologisk Tryghed. Det handler kort og godt om, at man tør sige, hvad man mener, uden at føle, at man bliver udstillet.</p> <p>Alle teams har fået nogle <i>psykologisk trygheds-spillekort</i>, hvor de skal tage stilling til nogle forskellige ting omkring deres teamsamarbejde. Spørgsmålene er valgt ud af AMR-gruppen, og første spørgsmål skal være besvaret til februar.</p>	
Løft af fritidspædagogikken: Tiltag Hvem deltager i ansættelsessamtaler fra Pilehaveskolen?	<p>Pilehaveskolen har fået økonomi til at løfte fritidspædagogikken i årene 2023, 2024 og 2025. Pengene fra 2023, som vi ikke kan nå at bruge, bliver overført til 2024, og det er også muligt at overføre igen til 2025.</p> <p>Processen har været, at det pædagogiske personale har været hørt om mulige tiltag i forhold til løft af fritidspædagogikken og er kommet med mange forskellige aktiviteter.</p>	

	<p>De pædagogiske personaler, der er ansat på deltid, har mulighed for at komme op i tid. Der er desuden slået stillinger op – både pædagogisk personale og en fysioterapeut, da vi gerne vil målrette fritidspædagogikken mod bevægelse og fysisk træning.</p> <p>Der er ansøgningsfrist mandag d. 20. november og samtaler mandag d. 27. november.</p> <p>Marianne deltager i samtalerne.</p>	
Fund af PCB på Pilehaveskolen	<p>Der er fundet PCB i nogle af de gamle gulve i den ældste del af Pilehaveskolen fra 1960'erne. Det er i gulvbelægninger, der ligger under den nuværende nyere gulvbelægning, at fundet er gjort.</p> <p>Det er en ret lille koncentration, men det skal alligevel undersøges nærmere.</p> <p>Måleapparater blev derfor sat op i udvalgte klasserum mandag d. 13/11, og det venter vi på svar på nu.</p> <p>Vi forventer en afklaring inden jul.</p>	
Økonomi Prioritering af budgetmidler	<p>Principperne for fordeling af budgetmidler 2024 er gennemgået.</p> <p>Principperne bliver underskrevet af formand og skoleleder.</p>	
Sygefravær	<p>Der har været nogle længerevarende sygemeldinger, som dog ikke har været arbejdsrelateret.</p> <p>En enkelt medarbejder er kommet til skade i en "soloskade" i en aktivitet med en elev. Skaden indberettes som en arbejdsskade.</p>	
Meddelelser		
Fra forældrerepræsentanter	Ingen meddelelser	
Fra forældreforeningen	Ingen meddelelser	
Fra medarbejder repræsentanter	Ingen meddelelser	

<p>Fra ledelsen</p> <p>Kvalitetssamtale 23/24</p>	<p>Den 24. januar 2024 kl. 9.00-11.00 er skal der være en kvalitetssamtale med skolechefen og en pædagogiske konsulent.</p> <p>Ud fra noget tilsendt materiale skal Pilehaveskolen forholde sig til nogle spørgsmål. Materialet sendes ud som bilag til næste bestyrelsesmøde i december.</p> <p>Her skal det også aftales, hvem der fra bestyrelsen har lyst og mulighed for at deltage.</p>	
<p>Fra formanden</p>	<p>Ingen meddelelser</p>	
<p>Næste møde</p>	<p>12. december kl. 18.00-20.00. Der serveres smøbrød til mødet 😊</p> <p>Herefter er følgende datoer til bestyrelsesmøder: 9/1 6/2 9/4 11/6 - sommerfrokost</p>	
<p>Evt.</p>	<p>Ingen meddelelser</p>	